管理學院 8 8 2 5 1
護理學院 9 9 7 2
安災所 1 1 1

電算中心 3 2 1 1 1 案待剩餘款
環保中心 2 1 1 1 案待剩餘款

教學發展中心 2 1 1 1 案申請變更
合  計 139 114 2 4 80 3 25

(二)本室於 99.07.14 接獲管科會通知，擬不至本校進行 98 年度執行整體發展獎補助經

費運用績效實地訪視，但仍請各單位依規定使用該年度購買之儀器設備。
(三)教育部於 99.07.09 舉辦之觀摩會再次強調，各校獎勵補助經費應與中長程校務發展

計畫相互配合，並應發展各校特色。本校自 100 年度起，校內核配原則將配合教育

部政策，朝該方向進行。請各單位提出「單位支用計畫書」時，資本門購買項目務

必配合中長程校務發展計畫並提出單位特色，該項目擬以分數或等第計算，並列入

100 年度經費核配原則中。
(四)「100 年度整體發展獎勵補助經費學校基本資料表」填報作業現正進行中，感謝各

單位之配合。唯前次會議提及『請各系檢視自訂提升學生就業能力證照（97.06 訂

定後未曾更新）』，仍無單位配合更新，以致本次「表 2-2 學生通過技能檢定證照人

數明細表」部分資料無法採計，實為本校損失。請各位代表務必將本會議宣達事項

及決議轉知所屬單位，避免再次發生類似情況。

- 3 -

(五)教育部於 99.07.09 舉辦「教育部獎補助私立技專校院整體發展經費運用績效觀摩

會」，除前項所提「中長程計畫」及「特色」外，其餘重點摘要如下：
1.規劃面：

(1)本獎勵補助經費之使用，應以教學為主，研究為輔。
(2)原編列金額與實際執行支用金額勿有過度落差，避免產生經費排擠。
(3)資本門應整合，共同項目之規格宜統一（如：電腦規格宜以 2~3 種規劃之）。

2.執行面：
(1)資本門變更勿過於頻繁，以免突顯規劃過程之不嚴謹、不確實。
(2)各類單據憑證應符合規定，明列項目名稱、數量、單價、總價，如為「一批」

或「一套」者，應有廠商出具之詳細明細表）。

參、提案討論：
提案一   提案單位：護理系
案 由：申請 99 年度教育部獎補助款資本門規格變更草案，提請討論。
說 明：

一、本案業經 99 年 6 月 10 日護理系系務發展委員會會議討論通過。
二、變更明細及原因如下：

全校優

先序
項目
名稱

原申請項目（變更前-99.03.24 報部） 擬變更項目（變更後）
變更原因

規格 數量 預估單價 預估總價 規格 數量 預估單價 預估總價

A049
健康能

量分析

儀

含 標 準 配 備 電

腦，測量精確度並

在 2048 階，含經

絡能量檢測等…

1 台 86,000 86,000

．含標準配備電

腦，並具血壓

血糖測量功

能等…。

．附使用軟體。

1 台 86,000 86,000

配 合 上 課

需求，針對

規 格 作 部

份調整。

A053
血流動

力模組

含 2 Channel IBP
模組功能盒 *1、
C.O. intermediate
cable*1 及 C.O.
catheter cable*1

1 組 198,000 198,000

含 4 Channel IBP
模組功能盒*1、
C.O. intermediate
cable*1 及 C.O.
catheter cable*1

1 組 198,000 198,000

為 符 合 將

來 擴 建 需

要，變更 2
Channel
IBP 模組功

能 盒 為 4
Channel
IBP 模組功

能盒。

  變更項目金額小計 284,000 變更項目金額小計 284,000

決  議：由於該單位規劃未盡周詳，以致規格需申請變更。為考量公平原則，並依前次審查意

見，應予責任歸屬，故扣減次一年度經費。扣減點數以變更 1 案扣 1 點計算之，故該

系總扣減點數為 2 點。

提案二   提案單位：視光系
案 由：申請 99 年度教育部獎補助款資本門規格變更草案，提請討論。
說 明：

一、本案業經 99 年 6 月 17 日視光系系務會議討論通過。
二、變更明細及原因如下：

全校優
先序

項目
名稱

原申請項目（變更前-99.03.24 報部） 擬變更項目（變更後）
變更原因

規格 數量 預估單價 預估總價 規格 數量 預估單價 預估總價

A044
裂隙燈
顯微鏡

．上投式
．三段放大倍率

9 台 140,110 1,260,990．具投影照明系
統 9 台 140,110 1,260,990 不論是上投

式或下投式

- 4 -

全校優
先序

項目
名稱

原申請項目（變更前-99.03.24 報部） 擬變更項目（變更後）